



استاندار هرمزگان:

## لکه‌های صنعتی و کشاورزی جهت اجرای طرح‌های تولیدی تعیین شود



استاندار هرمزگان، با تأکید بر استقرار واحدهای تولیدی در شهر کیش صنعتی، گفت: لکه‌های صنعتی و کشاورزی جهت اجرای طرح‌های تولیدی تعیین شده است.

مهدی دوستی در نشست شورای برنامه‌ریزی استان اظهار داشت: واحدهای تولیدی در حوزه صنعت و کشاورزی جهت سرمایه‌گذاری به شهر کیش هدایت شوند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه دولت میلیاردها تومان برای زیرساخت شهر کیش صنعتی هزینه کرده است لذا باید تا دیربسی اندیشیده شود تا طرح‌های تولیدی در این شهر کماشفترا پایدارند.

دوستی خاطر نشان کرد: در این زمینه باید لکه‌های صنعتی و کشاورزی مشخص شود زیرا احداث هر گونه واحد صنعتی خارج از این محدوده‌ها ممنوع است در آینده برای دولت آرام‌تأمین زیرساخت ایجاد کند.

استاندار هرمزگان تأکید کرد: سازمان صمت و جهاد کشاورزی هرمزگان موظف‌اند، طی هفته‌های آینده لکه‌های خرید صنعتی و کشاورزی را در تمام شهرستان‌ها مشخص کنند. استاندار هرمزگان بیان کرد: با مشخص شدن لکه‌های خرید صنعتی محدوده‌های قابل واگذاری تعیین و به مقاصد مناسب بر اساس نیاز، در این محدوده‌ها زمین واگذار شود. یادآور می‌شود در این نشست ۱۷ طرح سرمایه‌گذاری بررسی و تصمیم‌گیری شد و همچنین در رابطه با الحاق اراضی جهت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای تازیان، تخت و بندرعباس تصمیم‌گیری شد.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه آزاد قشم:

## شرکت آبفا هرمزگان مسئول تامین آب روستاهای جزیره قشم است



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه آزاد قشم گفت: براساس شرح وظایف تعیین شده از سوی دولت، آب‌رسانی در منطقه ویژه اقتصادی قشم که عمده روستاهای مرکز تا غرب جزیره قشم را شامل می‌شود و همچنین شهر درگیان (با وجود قرار گرفتن در محدوده منطقه آزاد قشم) با آبفای هرمزگان است.

شهرام داوری با اعلام این خبر بیان کرد: شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه آزاد قشم براساس قانون، موظف به تأمین آب برای ۳۰ هزار مشترک که خود در ۳۰۰ کیلومتر مربع از جزیره یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربعی قشم است.

وی ادامه داد: ۳۳ هزار مشترک ما در شهر قشم و ۷ هزار مشترک دیگر در پنج روستای تولا، حمیری، فداری، کاپلی، تلمبو و خانه‌های مسکن مهر شهر قشم هستند که وظیفه شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه آزاد قشم تأمین آب مورد نیاز این مشترکان است.

به گفته مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات سازمان منطقه آزاد قشم، آب‌رسانی به روستاهای جزیره و طبقه ذاتی این مجموعه نیست اما مدیرعامل سازمان منطقه آزاد به حل مشکل آب در تمام جزیره قشم تأکید دارند که در این زمینه اقدامات مختلفی انجام شده است.

او افزود: در همین اساس یک دستگاه آبشیرینکن یک هزار و ۲۰۰ مترمکعبی را در روستای باسعیدو در غرب جزیره راه‌اندازی کردیم تا بخشی از مشکل آب روستاهای همجوار را برطرف کند.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم همچنین از مشخص شدن پیمانکار برای اجرای طرح هوشمندسازی شبکه آب در شهر قشم با اعتبار ۴۵۰ میلیارد ریال خبر داد و اظهار کرد: با اجرای طرح هوشمندسازی شبکه آب، قشم پس از مشهد، ایلام، بجنورد و مهران تبدیل به پنجمین شهر کشور در این زمینه می‌شود.

وی با بیان اینکه ۲۷۰ کیلومتر شبکه آب‌رسانی در شهر قشم وجود دارد، اضافه کرد: ۴۰ درصد از شبکه آب‌رسانی شهر قشم مربوط به بافت قدیم و بخش‌هایی از شهرک‌های سس‌ام، وزال، الهیه، نریمان و تقاطعی از گلستان فرسوده بوده و به مرور برای تعمیر و جایگزینی آنها اقدام می‌کنیم.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم در ادامه افزود: در حال حاضر ۹۵ درصد مناطق شهری تحت پوشش تأمین آب به صورت شبانه‌روزی است و ۴۸ درصد فضای شهر قشم (۱۱۰ کیلومتر) نیز به شبکه فاضلاب شهری متصل است.

داوری درباره اقدامات این شرکت از ابتدای ۱۴۰۲ نیز، بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون ۶۴۳ متر شبکه آب در شهر قشم و روستاهای تابعه آن احداث شده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۸ درصد افزایش دارد.

وی خاطر نشان کرد: از ابتدای سال جاری همچنین ۶۴۴ هزار و ۸۰۰ مترمکعب پساب توسط تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهر قشم تولید شده است که نسبت سال گذشته افزایش ۱۳ درصدی داشته و از آن برای آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم ادامه داد: احداث خط انتقال آب از شرکت قشم مولد به مخازن ذخیره شهر درگیان به طول ۱۶ کیلومتر، از دیگر طرح‌های این شرکت است که با اجرای آن امکان تأمین روزانه ۱۰ هزار مترمکعب آب از شرکت قشم مولد فراهم خواهد شد.

داوری در ادامه طرح تهیه و مونتاژ آب شیرین کن پنج هزار مترمکعبی در سایت آب و برق و تاسیسات قشم را با توجه به افزایش جمعیت این شهر و نیاز مردم به افزایش تولید آب شرب با هزینه ۵۰۰ میلیارد ریال از دیگر طرح‌های در دست اقدام دانست که اجرای آن موجب افزایش ۲۵ درصدی تولید آب می‌شود.

**جهت دریافت آخرین اخبار و رویدادهای کیش و منطقه به نشانی زیر مراجعه نمایید**

**EGHTESAD-KISH.IR**

مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

## تعاونی‌های هرمزگان ۲۸ میلیون دلار صادرات انجام دادند



اقتصاد کیش - مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تعاونی‌های این استان سه‌ماه ابتدایی سال جاری ۲۸ میلیون دلار انواع کالا به کشورهای مختلف صادر کردند.

میترا یوسف‌زاده افزود: اغلب این تعاونی‌ها با توجه به دسترسی بهتر کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه و سسومالی برای صادرات و مهیا بودن خدمات حمل و نقلی به این کشورها، آن‌ها را به عنوان اهداف صادراتی خود قرار داده‌اند.

وی ادامه داد: کالاهای نظیر گچ، محصولات کشاورزی و باغی و همچنین تولیدات آبریز-پسوری از جمله کالاهای صادر شده توسط تعاونی‌های هرمزگان بوده است.

مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص فعالیت تعاونی‌های مرزنشینان نیز گفت: این اداره کل

از این تعاونی‌ها مشکلات مالیاتی باقی مانده از گذشته، غیرفعال بودن کارت‌های بازرگانی و واگرد بودن فعالیت‌های تعاونی‌ها بوده است.

یوسف‌زاده افزود: استانداری و سازمان صنعت، معدن و تجارت متولی اصلی در زمینه تعاونی‌های مرزنشینان هستند و علت برقرار نشدن مجامع برخی

سرپرست نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان:

## سرانه فضای آموزشی در هرمزگان ۴.۸ مترمربع و مناسب نیست



اقتصاد کیش - سرپرست نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی در استان هرمزگان ۴.۸ مترمربع است، بر لزوم مشارکت خیرین در ارتقای سرانه فضای آموزشی تأکید کرد.

مهدی باوقار زعمی با بیان اینکه وضع موجود سرانه فضای آموزشی در استان هرمزگان ۴.۸ مترمربع می‌باشد، اظهار داشت: با جدیت به دنبال ارتقای سرانه فضای آموزشی در استان می‌باشیم.

وی افزود: در سسند تحول بنیادین در زیرنظام فضا سرانه فضای آموزشی برای هر دانش‌آموز ۸۳ مترمربع تعریف شده است که امروز در کشور متوسط این رقم، ۲۰ مترمربع است.

سرپرست نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان در ادامه با تأکید بر اینکه تمام پروژه‌های نیمه تمام در اولویت می‌باشد، ابراز داشت: شهرستانهای بندرعباس، میناب و قشم نیازمند توجه بیشتری به ارتقای سرانه فضای آموزشی هستند.

وی با اشاره به اینکه سرانه فضای آموزشی پیش از انقلاب کمتر از ۱.۵ مترمربع بود که در حال حاضر به برکت پیروزی انقلاب اسلامی این رقم به ۵.۲ مترمربع رسیده است، خاطر نشان ساخت: برای رسیدن به این سرانه خیرین مدرسه‌ساز که همواره یاری‌گر

نظام تعلیم و تربیت بودند مشارکت چشمگیری داشتند. سرپرست نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان با اعلام اینکه بیش از ۸۰ درصد از پروژه‌های تجهیز مدارس استان هرمزگان با مشارکت خیرین تکمیل این استان در سالهای اخیر با مشارکت خیرین احداث شده است، تصریح داشت: میزان مشارکت خیرین مدرسه‌ساز استان هرمزگان بیش از ۷۰۰

## ۱۰ فروند شناور مغروقه پرخطر از آب‌های هرمزگان جمع‌آوری شد



اقتصاد کیش - معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تاکنون بیش از ۱۰ فروند شناور مغروقه پرخطر واقع در مسیرهای تردد دریایی در این استان خارج شده است.

فریدون پیشساز ایمن‌سازی تردد دریایی را وظایف سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد و اظهار کرد: تاکنون بیش از ۱۰ فروند شناور مغروقه پرخطر واقع در مسیرهای تردد دریایی در استان خارج‌سازی شده و تا پایان امسال هفت فروند مغروقه دیگر خارج خواهد شد.

وی در ادامه از خارج‌سازی مغروقه معروف به دیگ بخار از کانال ورودی حوضچه بندر شهید باهنر خبر داد و گفت: این مغروقه با تلاش شبانه‌روزی تیم‌های غواصی باروش برشکاری زیرآبی انجام و به طور کامل خارج‌سازی شده است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: بعد از برشکاری به ابعاد کانتینر، این مغروقه بر روی بارج قرار داده شده و به بندر شهید رجایی منتقل شد.

پیشاز ادامه کار، کل زمان عملیات خارج‌سازی بعد از استقرار بارج جرقبیل دار در محل و تجهیز کارگاه حدود ۷۰ روز به طول انجامید. به گفته وی، مغروقه یاد شده شناوری با سیستم رانش ماشین بخار بوده که به واسطه همین موضوع به دیگ بخار معروف شده است.

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، از ویژگی‌های این مغروقه به‌نود هرگونه

جوش در اتصالات بدنه اشاره کرد که از سیستم اتصال پرچ فولادی (فرآیند راج برای اتصال قطعات) در زمان ساخت بیش از ۷۰ سال قدمت دارد.

پیشاز اضافه‌کردن انواع مختلف روش‌های خارج‌سازی مغروقه‌ها وجود دارد که بسته به نوع و محل مغروقه از روش‌های مختلفی برای خارج‌سازی استفاده می‌شود که روش برش کاری بدنه و متعلقات در زیر آب یکی از روش‌های معمول است.

شایان ذکر است: پاک‌سازی مغروقه‌های واقع در مسیر تردد دریایی از مهم‌ترین اقدامات ایمن‌سازی آبراه‌های حاکمیتی کشور بوده و موجب جلوگیری از برخورد

**کلیه سفارشات MDF، چوبی، دکوراسیون غرفه و منزل**

**شرکت صنایع چوبی**

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - بلاک R61

دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان:

## اتاق بازرگانی هرمزگان هیچ موضوع پنهانی ندارد



اقتصاد کیش - دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان گفت: به جدیت به دنبال فعال‌سازی کارت فعالیت بازرگانی شرکت‌های بزرگ در هرمزگان هستیم.

پیام رضایی در نشست خبری، افزود: در آغاز دور نهم فعالیت اتاق بازرگانی با اتفاقات مختلفی همراه بودیم که به‌دراایت هیئت عالی نمایندگان توانستیم از آن عبور کنیم. وی با بیان اینکه تداوم ساخت ساختمان اتاق بازرگانی که سال‌ها زمین مانده بود از مهمترین اقداماتی بود که خوشبختانه توانستیم با کمترین هزینه و بالاترین کیفیت به نتیجه برسایم، عنوان کرد: امروز این مکان به جایگاهی که خودشان برای فعالیت اقتصادی تبدیل شده و نمی‌دانم چرا عده‌ای چشم‌دیند این پیشرفت را نماندند.

رضایی با اشاره به اینکه فعال کردن دفتر صدور گواهی مبدا از بندر لنگه، کیش، قشم، میناب و جاسک از دیگر اقدامات مهم اتاق بازرگانی بود، تصریح کرد: یکی از مهمترین مشکلات در گذشته جعل در گواهی صدور از مبدا بود که با اتصال به استانداردهای جهانی این معضل اکنون مرتفع شده و همزمان این کارت گواهی در تمامی کشورهای دنیا قابل مشاهده و معتبر است.

وی با بیان اینکه اکنون ۱۱ کمسیون و ۱۰ تشکیل در اتاق بازرگانی هرمزگان فعال است، خاطر نشان کرد: در گذشته به کمسیون‌ها و تشکل‌ها اعتنایی نمی‌شد و امروز اتاق بازرگانی با فعال‌سازی تشکل‌ها و کمسیون‌ها سعی در پررنگ کردن نقش آن‌ها و برطرف شدن مشکل فعالین اقتصادی هر حوزه به صورت تخصصی است.

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه در قبل از دوره نهم اتاق بازرگانی هرمزگان در جایگاه ۳۴ قرار داشت اما امروز به رتبه ششم رسیده است، تصریح کرد: اتاق بازرگانی شفاف بوده و هست و هیئت‌نمایندگان هیچ موضوع پنهانی ندارد و حسابرسی مستقل صورت می‌گیرد و همگی می‌توانند تمامی هزینه‌ها را مشاهده کنند.

وی با بیان اینکه امروز بیش از ۱۷۰۰ نفر عضو در اتاق بازرگانی وجود دارد که نشان از بلوغ و پیشرفت اتاق بازرگانی هرمزگان است، اضافه کرد: کمک ۱۵ میلیاردی تومان برای ساخت ۱۰ مدرسه، کمک ۳۰ میلیارد تومانی در حوزه بهداشت و درمان در دوران کرونا، تهیه بسته‌های معیشتی برای خانوارهای بی‌بضاعت، کمک به زلزله‌زدگان فین و سایه خوش و... از جمله اقدامات اتاق بازرگانی هرمزگان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است.

رضایی با اشاره به اینکه به جدیت به دنبال فعال‌سازی کارت فعالیت بازرگانی شرکت‌های بزرگ در هرمزگان هستیم، بیان کرد: شرکت سیمان بندر خمیر، صبا فولاد خلیج فارس، نفت آفتاب، نفت باسار گاردا جمله شرکت‌های بزرگی هستند که کارت فعالیتشان در هرمزگان نبوده و هرمزگان از دریافت مزایای آن بی‌بهره است و تاکنون تلاش ما در این حوزه نتیجه‌بخاری نداشته است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

## شبکه توزیع آب روستای «گزیرو» ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از پیشرفت ۹۰ درصد شبکه توزیع آب روستای گزیرو در شهرستان بندر لنگه در قالب جهاد آبرسانی خبر داد. عبدالحمید حمزه‌پور با بیان اینکه با تکمیل این پروژه، جمعیتی بالغ پنج هزار و ۳۰۰ نفر از نعمت آن بهره‌مندی می‌شوند، تصریح کرد: شبکه توزیع آبرسانی گزیرو بندر لنگه به دلیل فرسودگی جوابگوی نیاز آب مشترکان نبود. از این رو، عملیات بازرگانی و توسعه شبکه در قالب قرارداد جهاد آبرسانی آغاز شد که تاکنون ۵۰ کیلومتر از شبکه توزیع این روستا اجرا و پنج کیلومتر دیگر باقی مانده است.

وی همچنین از تکمیل ۳.۲ کیلومتر خط انتقال آبرسانی به گزیرو خبر داد و گفت: با هدف بهبود وضعیت آبرسانی و کاهش تنش آبی در تابستان، بهره‌برداری از شبکه‌های اجرا شده در حال انجام است تا مشکلی در تأمین نیاز آبی مردم بوجود نیاید.

به گفته مدیرعامل آفتاب، در حال حاضر ۸۰۰ انشعاب به شبکه جدید آبرسانی متصل شده است که برای بهره‌مندی جمعیت کامل روستا عملیات توسعه شبکه در حال انجام است.

حمزه پور افزود: برای ذخیره مورد نیاز آب روستا، سه مخزن نیز پیش‌بینی شده است. وی اعتبار پیش‌بینی شده برای این پروژه را ۷۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

مدیرکل ثبت استان هرمزگان اعلام کرد:

## ثبت بیش از ۵۰۰ مورد چندقلوزایی در استان هرمزگان

اقتصاد کیش - مدیرکل ثبت استان هرمزگان از ثبت ۵۰۰ مورد چندقلوزایی از ابتدای سال ۱۴۰۱ در این استان خبر داد.

ابراهیم هویدا از ثبت ۵۰۰ مورد چندقلوزایی از ابتدای سال ۱۴۰۱ در این استان خبر داد و بیان داشت: در سال ۱۴۰۱، تعداد ۴۰۱ مورد دوقلوزایی و ۱۰ مورد سه‌قلوزایی در این استان به ثبت رسیده است. در سه‌ماهه سال ۱۴۰۲ نیز، تعداد ۹۲ مورد دوقلوزایی و پنج مورد سه‌قلوزایی در استان به ثبت رسیده است.

مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان ضمن اشاره به اهمیت انتخاب نام نیکو برای فرزندان اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ نام‌های محمد با ۹۶۵ مورد فراوانی و فاطمه با ۸۵۸ مورد فراوانی پرکاربردترین اسامی انتخاب شده در هرمزگان به‌شمار می‌روند که والدین بر روی فرزندان خود گذاشته‌اند.

وی خاطر نشان کرد: در نام‌گذاری پسران علاوه بر «محمد» نام‌های علی با ۴۲۲، آیهان با ۳۷۵، حسین با ۳۵۰ و امیرعلی با ۲۷۹ فراوانی در نام‌گذاری دختران علاوه بر «فاطمه»، زهرا با ۳۴۲، مریم با ۲۹۷، زینب با ۲۹۶ و فاطمه زهرا با ۲۷۶ فراوانی به ترتیب دارای بیشترین کاربرد در بین نام‌های انتخاب شده برای فرزندان هرمزگان است.

این مقام مسئول یادآور شد: در سه‌ماه نخست سال ۱۴۰۲ نیز نام محمد با ۱۸۰ مورد فراوانی و نام فاطمه با ۱۵۹ مورد فراوانی همچنان در صدر نام‌های انتخابی کودکان هرمزگانی است.

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**

۴۴۴۲۴۹۶۹ / ۴۴۴۲۴۹۹۹

**گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**

روزنامه